0
0

3

ПРОЕКТ

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 _________.20____                      	                                            №  ______- НПА
г. Уссурийск

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 19 декабря 2023 года № 987–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА "О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе" и Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского городского округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 19 декабря 2023 года № 987–НПА "О бюджете Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 10 548 149 637,26 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 959 341 170,26 рублей;
1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 11 395 845 948,59 рублей;
1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме 847 696 311,33 рублей;
1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа в сумме 203 482 321,34 рублей;
1.5. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года в сумме 203 482 321,34 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;
1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 9 451 194,06 рублей.";
1.7. В подпункте 2.1. пункта 2 цифры "344 009 533,54" заменить цифрами "377 309 321,34";
1.8. В подпункте 3.2. пункта 3   "202 712 257,95" заменить цифрами
"206 302 801,80";
1.9. В пункте 13. цифры "71 044 022,49" заменить цифрами
"107 926 184,12";
1.10. В пункте 14. цифры "114 741 514,04" заменить цифрами
"104 022 254,70";
1.11. Пункт 15 дополнить двадцать первым абзацем следующего содержания:
"юридическим лицам на возмещение затрат по установке, замене, ремонту и поддержанию эксплуатационных свойств пожарных гидрантов, расположенных в границах Уссурийского городского округа.";
1.12. Подпункт17.8 пункта 17 после слов "бюджетной сферы" дополнить словами "на оплату труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений"
1.13. В пункте 19. цифры "765 024 770,95" заменить цифрами
"765 882 341,95";
 1.14. Приложение 1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции Приложения № 1 к решению;
 	1.15. Приложение 2 "Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции Приложения № 2 к решению;
1.16. Приложение 3 "Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции Приложения № 3 к решению;
1.17. Приложение 4 "Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов" изложить в редакции Приложения
№ 4 к решению;
1.18. Приложение 5 "Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции Приложения
№ 5 к решению;
1.19. Приложение 6 "Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов" изложить в редакции Приложения № 6 к решению;
1.20. Приложение 7 "Программа муниципальных внутренних заимствований  Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в редакции Приложения № 7 к решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы Уссурийского городского округа Приморского края
	Глава Уссурийского городского округа

	_____________________А.Н. Черныш
	 _____________________Е.Е. Корж

image1.png